
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33909 27Terça-feira, 02 DE JULHO DE 2019

CPF: 146.608.142-20.
Período: 08 a 11.07.2019.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: Acompanhar técnico de informática que irá realizar manutenção 
de sistema e atualização nos computadores da Central de Regulação do 
HRPA/Redenção.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 449300
PORTARIA Nº 323 de 01 de Julho de 2019.
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Período: 02 a 05.07.2019.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras.
Objetivo: conduzir servidores da Divisão Técnica que irão realizar implan-
tação do Prontuário Eletrônico do Cidadão (PEC).
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 449450

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 312 de 01 de Julho de 2019.
Tornar Sem Efeito a PORTARIA Nº 306/26.06.2019.
Nome: Ássima dos Remédios.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 1104374.
CPF: 392.456.912-68.
Período: 01 a 05.07.2019
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Floresta do Araguaia.
Objetivo: Realizar Monitoramento da Abordagem e Tratamento do Fumante.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 449242

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

ERRATA
.

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 33.908 DE 01/07/2019, QUE 
TRATA DA PORTARIA N°  439/2019 – DG/HOL DE 07/06/2019, 
que trata da Comissão de Processo Administrativo – COPAD Processo nº 
2019/266330 de 05/06/2019;
ONDE SE LÊ: CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 
2019/266330 de 05/06/2019.
LEIA-SE:  CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 
2019/266330 de 05/06/2019 e 2018/66722 de 09/02/2018

Protocolo: 449352
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 446 DE 20/06/18,PUBLICADA 
NO DOE 33652 DE 09/07/18, QUE CONDER FÉRIAS COLETIVAS DA 
SERVIDOR  EDUARDO DOS SANTOS MARTINS FILHO, MAT 57191382/2, 
O SEGUINTE;
PERIODO AQUISITIVO                                                      Férias
ONDE-SE LÊ : 01/09/17 a 31/08/18           03/09/18 a 02/10/18
LEIA –SE :       01/09/16 a 31/08/17          03/09/18 a 02/10/18
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 704 DE 25/09/18,PUBLICA-
DA NO DOE 33714 DE 10/10/18, QUE CONDER FÉRIAS COLETIVAS 
DA SERVIDORA  CARLA PATRICIA SIQUEIRA SOARES, MAT 5908736/1, 
O SEGUINTE;
PERIODO AQUISITIVO                                              Férias
ONDE-SE LÊ : 03/10/17 a 02/10/18                      03/12/18 a 01/01/19
LEIA –SE :  03/10/16 a 02/10/17                           03/12/18 a 01/01/19

Protocolo: 449318

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°031/2019 - HOL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE LIMPEZA, ANÁLISE E DESINFECÇÃO DE POÇOS, CAIXAS DE 
ÁGUA E CISTERNAS Congelamento Científi co
Data da Abertura: 18/07/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 01 de julho de 2019
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 449475

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°069/2019 - HOL
Objeto: Aquisição de Suprimentos para realização de testes de gasometria
Data da Abertura: 22/07/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 01 de julho de 2019
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 449597

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 465/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 63/2019 – DAF/
HOL.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 05/06/2019, o servidor BRUNO CORDEIRO GABY, 
Técnico em Administração e Finanças (Administração), matrícula nº 
57229931/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão 
de Nutrição e Dietética para o Departamento de Atividades Operacionais 
– DAO deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de junho de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 449359
PORTARIA Nº 466/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 62/2019 – DAF/HOL.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 05/06/2019, a servidora ELISANGELA DE NAZARE 
BULHOES DA SILVA, Técnico em Administração e Finanças (Administra-
ção), matrícula nº 57230403/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL, da Divisão de Manutenção para a Divisão de Nutrição e Dietética 
deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de junho de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 449358
PORTARIA Nº 422/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/153651 de 
04/04/2019
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 01/04/2019, a servidora FABÍOLA REIS LIMA, En-
fermeiro, matrícula nº 57194861/2, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para exercer a função de Gerente do Serviço de Enferma-
gem da Clínica de Cuidados Paliativos Oncológicos - CCPO deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 31 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 449356

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 050/2019-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público, data de abertura, 
referente ao certame licitatório na modalidade PREGÃO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 
12/07/2019 às 09:30h (Horário de Brasília).
OBJETO: A presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, para Re-
gistro de Preços, tem por objeto a futura e eventual “AQUISIÇÃO DE PA-
PEL TOALHA, COM DISPENSADOR EM COMODATO” destinado a atender a 
Fundação Santa Casa  de Misericórdia, conforme exigências e especifi ca-


